EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  210/2025
LINHARES -ES – 11 de fevereiro  de 2025.

ALYSSON  F.  G.  REIS,  vereador  com  cátedra  neste
palácio  legislativo,  vem  respeitosamente  perante  vossa  Excelência,
com fulcro no art. 125, II do Regimento Interno apresentar a seguinte
INDICAÇÃO:

SEJA PROMOVIDO PROCESSO LICITATÓRIA PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS SALAS DE AULA DA
EEEFM -ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO AVENIDA
SÃO PAULO – BAIRRO AVISO  - LINHARES ES.

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por
extrema necessidade e oriunda ao enorme clamor popular

                         JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Considerando as inumeros pedidos recebidos em nosso
gabinete  acerca  das  condições  inadequadas  das  salas  de  aula  na
EEEFM -ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO localizada no
bairro Aviso, especialmente no que diz respeito à falta de climatização
pois  os  ventiladores  não  dão  conta  de  vencer  o  calor  instalado  no
ambiente;

Considerando  que  tais  condições  adversas  têm
prejudicado significativamente o ambiente de aprendizado dos alunos e
o desempenho dos professores, conforme relatado em comunicações
recebidas;

Venho, por meio desta, apresentar a seguinte indicação
legislativa

Solicito, com urgência, que o Poder Executivo Municipal
de  Linhares  providencie  AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  AR
CONDICIONADO  NAS  SALAS  DE  AULA  DA  EEEFM  -ESCOLA
NOSSA  SENHORA  DA  CONCEIÇÃO  AVENIDA  SÃO  PAULO   –
BAIRRO AVISO. Essa medida é essencial para garantir um ambiente
propício  ao  aprendizado  e  ao  bem-estar  dos  alunos  e  professores,
especialmente durante períodos de intenso calor.

Desta  forma  solicitamos  que  essa  respeitável  casa  que
NOTIFIQUE a  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  - para  que  haja
URGENTEMENTE e tome as devidas providências.

Nestes termos,

Solicito vosso deferimento, honorífico presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300034003100310032003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 13/02/2025 08:09

Checksum: 523CDB924C2758F3E436B88801EEFEB93AD3BB4D5050DF487AD656BD9E55C1C5